
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) – Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.edu.it - E-mail pgic83500t@istruzione.it 

   Prot. n. v.s.            Assisi 12.12.2023 

 

 

 Ai genitori degli alunni della Scuola Secondaria di 

I° grado “Frate Francesco”,  

Assisi (PG) 

 

 

PROGETTO ERASMUS PLUS 

KA210-SCH small scale partnerships in school education 

 

 

Avviso per la realizzazione di partenariati strategici per lo scambio di buone pratiche  

TITOLO PROGETTO "PROTECT 4 ELEMENTS" 

 
Oggetto: CRITERI DI INDIVIDUAZIONE/SELEZIONE ALUNNI PER LA PARTECIPAZIONE PROGETTO 

ERASMUS PLUS “Protect 4 elements”. 

 

• Mobilità Azione KA210 Partenariati strategici per gli scambi tra scuole, Centro Ciència Viva de Vila 

do Conde (Portugal); 

• Mobilità Azione KA210 Partenariati strategici per gli scambi tra scuole, Telsiu “Germanto” 

progimnazija (Lithuania); 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

PRESO ATTO: 

 

- che il programma del progetto Erasmus plus KA210 “Protect 4 elements” ha durata di 16 mesi con inizio 

nel mese di febbraio 2023 e termine nell’a.s. 2023/2024 e che questa Istituzione scolastica, in qualità di 

partner, lavorerà in rete con le scuole dei paesi: Portogallo, Turchia, Lituania; 

- che nell’a.s. 2023/2024, nel mese di aprile per un periodo di 7 giorni, inclusi i due giorni di viaggio, gli 

alunni selezionati (4 studenti della Scuola Secondaria di I° grado), saranno in mobilità a Vila do Conde 

(Portogallo); 

- che nell’a.s. 2023/2024, nel mese di maggio, per un periodo di 7 giorni, inclusi i due giorni di viaggio, gli 

alunni selezionati (4 studenti della Scuola Secondaria di I° grado), saranno in mobilità a Telsiai, Lituania; 

 

DISPONE 

 
i seguenti criteri per l’individuazione/selezione degli alunni per la partecipazione al PROGETTO 
ERASMUS PLUS 

“PROTECT 4 ELEMENTS” E ALLE SEGUENTI MOBILITA’“ 

 

- Mobilità Azione KA210 Partenariati strategici per gli scambi tra scuole, Vila do Conde (Portogallo); 

 

- Mobilità Azione KA210 Partenariati strategici per gli scambi tra scuole, a Telsiai, Lituania 

 

PGIC83500T - AB5F755 - CIRCOLARI - 0000069 - 12/12/2023 - IV - U
PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014150 - 12/12/2023 - IV - U

mailto:pgic83500t@istruzione.it


 

1. Valutazione della competenza nella lingua straniera inglese come lingua ufficiale di comunicazione ed 
interazione, secondo i seguenti riferimenti: 
 
VOTAZIONE IN DECIMI                                         PUNTI ASSEGNATI 

Voto 6                                                                                         2 

       Voto 7                                                                                        4 

       Voto 8                                                                                    6 

 Voto 9                                                                                        8 

 Voto 10                                                                                10  

 

 

 

2. Valutazione del comportamento seguendo i seguenti riferimenti: 
 

GIUDIZIO SINTETICO                                                  PUNTI ASSEGNATI 

 

 

Sufficiente                                                                              2 

Buono                                                                                    4 

Distinto                                                                                   6 

Ottimo                                                                                    8 

 

 

3. Risultati ottenuti dalla somministrazione di un questionario, preparato dalla scuola capofila portoghese e 
comune ai 4 paesi che partecipano alla mobilità, contenente domande, in lingua inglese di livello A2, 
relative ai temi della sostenibilità ambientale del progetto “PROTECT 4 ELEMENTS” secondo i seguenti 
riferimenti: 
 

           VOTAZIONE IN DECIMI                                         PUNTI ASSEGNATI 

Voto 6                                                                                         2 

        Voto 7                                                                                        4 

 Voto 8                                                                                    6 

 Voto 9                                                                                         8 

 Voto 10                                                                                 10 

 

 

 

Gli alunni presenteranno apposita richiesta di partecipazione.  

Si farà riferimento alle valutazioni del primo quadrimestre dell’anno scolastico in corso.  

Apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico esaminerà le disponibilità pervenute per la stesura della 
graduatoria di riferimento. 
Avranno precedenza alla mobilità gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I° grado. In caso di parità 
tra i candidati, si procederà con sorteggio alla presenza del gruppo di lavoro Progetto Erasmus Plus. 
In caso di rinuncia, nei tempi previsti, da parte di alunni individuati, si procederà allo scorrimento della 
graduatoria di riferimento per ciascuna mobilità. 
 
 

      
      
 
F
.
t
o 
I
L 
D
I     

                   F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                 Prof.ssa Grazia Maria Cecconi     

                                                                                                                        Firma Autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                    ai sensi dell'art. 3, com. 2 del D.lgs.n. 39/12.02.93                                                                                                   
 

PGIC83500T - AB5F755 - CIRCOLARI - 0000069 - 12/12/2023 - IV - U
PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014150 - 12/12/2023 - IV - U



PGIC83500T - AB5F755 - CIRCOLARI - 0000069 - 12/12/2023 - IV - U
PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014150 - 12/12/2023 - IV - U



 

PGIC83500T - AB5F755 - CIRCOLARI - 0000069 - 12/12/2023 - IV - U
PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014150 - 12/12/2023 - IV - U


